



24. april 2015

STØT EN KLUB OG EN SPORT I FREMGANG - STØT FLOORBALL!

Ansøgning til Hvidovre Kommunes sponsorpulje 2015 fra Hvidovre Attack Floorball Club

Hvem er Hvidovre Attack Floorball Club?

- Vores værdier er fællesskab, engagement og ambitioner. Vores vision er at være en hel klub med plads til alle. Derfor har vi syv hold for børn fra 5-17 år og syv bredde- og elitehold for mænd og kvinder.
- Vi er ca. 150 medlemmer, og vi vil gerne være flere. Derfor fremviste vi i løbet af sidste år floorball for over 800 børn og unge i Hvidovre kommune, bl.a. ved skoleforløb, Sjov lørdag, Fritid for dig mv.
- Vores hjerte banker for børnene, og her lægger vi en stor del af vores energi, men børnene har brug for idoler, og i floorball er de store idoler tæt på. Derfor arbejder vi seriøst med vores elitearbejde og har de seneste år udklækket nogle af Danmarks allerbedste floorballspillere og skabt resultater, der har sat Hvidovre på landkortet.

Mere kvalitet for eliten og talenterne (og hele klubben) - mål med sponsoratet

Med sponsoratet ønsker vi at øge kvaliteten af vores elitearbejde og sikre, at talentudviklingen i klubben får et løft. Pengene skal bruges på styrke rammerne omkring de hold, der har de dygtigste og mest dedikerede floorballspillere i klubben, for at deres præstationer bliver endnu bedre, så Hvidovre Attack også fremover besidder en fremtrædende position i dansk elitefloorball.

Inspiration og erfaringer fra Sverige og Finland, som er verdens største og bedste floorballnationer, kan i høj grad løfte niveauet hos både spillere og trænere, og det vil vi bl.a. bruge sponsoratet til i form af træningslejre, kurser og specialtræninger. Disse aktiviteter kan desuden være med til at skabe bindeled mellem de unge talenter og de etablerede elitespillere. Både vores eliteherre- og elitedamehold har i flere år været kendt for at integrere unge talenter af egen avl, og klubben har et ry for at satse på egne spillere og udvikle dem på højeste niveau. Dette vil vi gerne fortsætte med via et sponsorat fra Hvidovre Kommune.

Men elitespillerne er samtidig en del af en hel klub og et fællesskab, og derfor betyder gode forhold for dem, at vi kræver en vis form for "tilbagebetaling". Det kan være i form af træner-tjanser på ungdomshold, som dommere og hjælpere ved stævner, som arrangører af sociale events for de yngste medlemmer osv. Dette er en hel central værdi i Hvidovre Attack, og et sponsorat til eliten vil derfor også være en gevinst for hele klubben, idet vores elitespillere vil bidrage på de øvrige hold og fungere som rollemodeller for ungdomsspillerne.

DM-bronze, pokalfinale og landsholdspillere - nuværende sportslige niveau

Hvidovre Attacks eliteherrer er pt. på det højeste sportslige niveau i mange år. I 2013 fik eliteherrerne et nyt træner-team, som siden da har arbejdet målrettet med at bygge holdet op. I 2014 resulterede det i en pokalsemifinale og oprykning til landet bedste floorball-række. I den forgangne sæson vandt eliteherrerne DM-bronze og kom i pokalfinalen. Desuden blev



vores elitetræner kåret som Danmarks bedste træner, mens holdets spillende hjælpetræner blev kåret som Danmarks bedste floorballspiller.

Internationalt klarer spillerne på holdet sig godt. Fem spillere er i bruttotruppen til A-landsholdet og tre er faste spillere, heraf blev en topscorer ved VM i december 2014. To spillere på U19-landsholdet. Desuden er vores eliteherre-træner lige blevet ansat som assisterende damelandsholdstræner ved siden af arbejdet i klubben.

Elitedamerne har i flere år ligget på et stabilt niveau som den tredjebedste klub i Øst-Danmark. Holdet har som et af de eneste i Danmark på damesiden formået at inkorporere en hel årgang af unge spillere, som nu allerede som 17-19 årige udgør stammen på holdet. Flere af disse spillere har desuden etableret sig på A-landsholdet, og en af dem blev kåret som Årets Fund i Danmark i 2013.

DM-top 4 og videreudvikling af elitekultur - mål for de næste to år

For både eliteherrer og elitedamer er målet at bygge videre på det fundament, der er skabt de sidste år. Generelt vil vi fortsætte med at udvikle elitekulturen i klubben, så både træningsforholdene, træningsintensiteten og det floorball-faglige niveau øges. Målet er, at en endnu bedre elitekultur vil føre til, at begge hold tager det sidste skridt mod at blive Danmarks bedste floorball-hold. Dog ikke for enhver pris, men med udgangspunkt i klubbens værdi om at basere eliteholdene på egne talenter og folk med et stort klubhjerte. Helt konkret er målet at både vores eliteherrer og elitedamer etablerer sig i top 4 i Danmark (dvs. min. DM-semifinale) i de næste to år, og at begge hold vinder DM-guld i senest 2020.

Jamen, floorball, hvem kender dog til det? – mediedækning og presse

Floorball er efterhånden kendt i Hvidovre. Hvidovre Avis bringer jævnligt referater fra elitekampene og er ofte ude og optage kampene, som herefter sendes i uddrag på avisens hjemmeside. På den landsdækkende bane vinder floorball også mere og mere indpas. Herrelandsholdets præstationer ved det seneste VM, hvor flere Hvidovre-spillere var fremtrædende profiler, blev dækket på bl.a. TV2 og i BT.

Lige nu står floorball overfor en af sine allermest interessante perioder. Floorball er nemlig udvalgt som én af fem idrætsgrene med særligt fokus i den massive og unikke satsning, som DIF og DGI sammen gør for at få flere danskere til at være idrætsaktive frem mod 2025. Hvidovre Attack er i den forbindelse udvalgt som "spydspidsforening", som sammen med DIF og DGI skal løfte en stor del af rekrutteringsarbejdet. Hvidovre Attacks formand er desuden udpeget som DIF-ambassadør, og indsatser i klubben er derfor flere gange blevet beskrevet i bl.a. Berlingske Tidende og DIFs blad Idrætsliv. Såfremt Hvidovre Kommune vælger at sponsorere Hvidovre Attack, er det klart, at vi vil fremhæve dette i de kommende år, hvor man kan forvente at der kommer stort fokus på floorball-sporten og på de klubber, der – som Attack – yder et særligt bidrag.

Hvad får Hvidovre Kommune konkret ud af sponsoratet?

- Hvidovre Kommunes logo trykt på 1. herrer og 1. damer spillerdragt
- Hvidovre Kommunes logo på vores hjemmeside, kampprogrammer, sponsormateriale, foldere mv.
- To bander med Hvidovre Kommunes logo, som opsættes ved alle stævner/kampe i AIC (ca. 22 elitekampe, 70 bredde/ungdomskampe og 5 stævner).
- Mulighed for floorball-arrangement for medarbejdere i Kultur- og Fritidsafdelingen.



Hvidovre Attack søger om følgende poster i sponsorpuljen:

Træningslejr/turnering for eliteherrer og elitedamer i Sverige i sept. 2015	30.000 kr.
Træningslejr for talenthold (piger og drenge 13-17 år) med finsk elitetræner i sept. 2015	10.000 kr.
Fire special-træninger med finsk elitetræner for elite- og talenthold i løbet af sæsonen	10.000 kr.
Trænerkursus for elitetrænere	10.000 kr.
Sportsbeklædning og udstyr til elitehold	40.000 kr.
I alt	100.000 kr.

Med venlig hilsen
 Marie Krabbe
 Formand for Hvidovre Attack FC
marie@attackfc.dk
 4098 6414
www.attackfc.dk



Frydenhøjhallen d. 20. april 2015: U13-drengene har tre af klubbens herrelandsholdsspillere, bl.a. Stefan Hedorf, som er kåret som VM-topscorer og bedste spiller i DK i 2014, som gæstetrænere i deres sidste træning, inden sæsonens afgørende ungdomslandsstævne.

Frederikshavn d. 25. april 2015: Nogle af Hvidovres unge drenge får en snak med Stefan Hedorf – klubbens største landsholdsstjerne – efter at have set en landskamp mod Belgien, hvor Stefan scorede 3 mål og blev udnævnt som kampens spiller.



Bilag 1

Hvidovre Attacks værdier

- Vi er en klub med en social ånd og et stærkt fællesskab på holdene og på tværs
"I 2013 missede 1. herrer oprykningen til eliterækken. På trods af tilbud fra andre klubber valgte stort set hele holdet, at blive i Attack og spille en sæson i 1. division, fordi de troede på fællesskabet og havde tillid til hinanden og klubben, om at successen ventede lige om hjørnet, hvis vi stod sammen. Året efter vandt de suverænt 1. division med luttet sejre, rykkede op og sluttede deres første sæson i eliterækken på en flot bronzeplads"
- Vi er en klub, der er præget af engagement, og hvor alle kan bidrage
"I 2013 blev Attack spurgt, om vi kunne afholde pokalfinalerne med 14 dages varsel. Et heldages-arrangement med over 300 tilskuere, som man normalt har et halvt år til at planlægge. En gruppe fra bestyrelsen kastede sig ud i det og fik hurtigt 30 frivillige hjælpere fra klubben med til at afvikle dagen. Det blev en meget vellykket pokalfinale-dag".
- Vi er en klub, der giver plads til udvikling og ambitioner
"For syv år siden satte en ung træner sig et mål om en dag at blive Danmarks bedste træner. Han startede med at træne et talentfuldt ungdomshold. Nogle år efter blev han træner for elitedamerne, hvor han udviklede flere landsholdsspillere. Efter fire års seriøst arbejde med damerne og en række træneruddannelser, valgte klubben at hyre ham som cheftrener for klubbens flagskib, eliteherrerne, som han i løbet af to år har ført til oprykning, pokalfinale og DM-bronze og kåring som årets træner... hvem ved hvor det fører ham hen?"

Hvidovre Attacks vision

Vores vision er at være en "hel" klub, der rummer både bredde og elite, ungdom og senior, piger og drenge. Det betyder, at vi skal:

1. Skabe rammerne for at klubbens medlemmer bidrager aktivt og løfter i flok, så ingen brænder ud
2. Løbende udvikle klubbens egne talenter og give dem ansvar – hvad enten det er på banen, som trænere eller som ledere – så de kan være med til at sikre klubbens fremtid og udvikling
3. Etablere ungdomshold i alle rækker og have minimum 150 ungdomsmedlemmer i 2020
4. Have et seriøst og ambitiøst elitearbejde, der betyder at både herrer og damer er med i kampen om DM-medaljer i 2020
5. Fortsætte med at tilbyde floorball på alle niveauer, så fastholdelsen af breddespillere er øget med 50% i 2020

(Revideret på bestyrelsesseminar i Hvidovre Attack, februar 2015)